
Hamburger Golfwoche - 24.05.2017

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 54.0

1-18 - 18-Loch Platz Herren: GELB Par: 72 Slope: 133 Course: 71.3
Damen: ROT Par: 72 Slope: 131 Course: 73.8 Stand: 24.05.17, 19:51 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto

1 1 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC 4,0/ 4 33 37 37/3,9
2 Schmidt, Andreas Jersbek, GC 11,8/13 30 41 41/10,6
3 Petersen, Daniel Lohersand, GC 1,8/ 1 29 30 30/1,9
4 Iken, Andreas Hamburg Wendlohe, GC5,1/ 5 28 33 33/5,2
5 Domann, Theresa WINSTONgolf 4,4/ 7 27/24 31 31/4,5
6 Sabourin, Michael Green Eagle, GC 7,4/ 8 25 33 33/7,5
* Wendisch, David Green Eagle, GC 7,3/ 8 25 33 33/7,4
8 Thiel, Olaf Gut Glinde 11,4/13 24 36 36
* Frauendorf, Stefan Lutzhorn, GC 9,2/10 24 33 33/9,3
* Wilken, Alexander Gut Glinde 7,2/ 8 24 32 32/7,3
* Bauer, Simon Pinnau, GC An der 7,0/ 8 24 32 32/7,1

12 Suslik, Stefan Buxtehude, GC 12,8/14 22 36 36
* Friedrichsen, Maike Gut Glinde 11,0/15 22/20 32 32/11,1

14 Schommler, Stefan Gut Waldhof Golf 12,3/14 20 31 31/12,4
15 Schultz, Jörg Schloss Breitenburg 19,4/22 19 37 37/19,0
* Zehrer, Franz Green Eagle, GC 11,6/13 19 32 32/11,7

17 Fischer, Oliver Green Eagle, GC 9,2/10 18 26 26/9,3
18 Bohlmann, Jörn Green Eagle, GC 11,8/13 17 29 29/11,9
* Seeler, Ilja HSV Golf-Club 9,6/11 17 28 28/9,7

20 Dede, Marko Deinster Mühle, GC 18,1/21 16 33 33
* Bohnenberger, Sebastian Düsterberg, Hof 15,3/17 16 30 30/15,4
* Dittberner, Maike Gut Glinde 14,4/18 16 32 32/14,5
* Reimers, Gerd Pinnau, GC An der 12,3/14 16 28 28/12,4

24 Nielsen, Michael Wulfsmühle, GA Gut 11,3/13 15 26 26/11,4
* Bentien, Udo Lutzhorn, GC 8,5/ 9 15 23 23/8,6

26 Eickmeier, Andrea HH-Walddörfer 20,9/26 13 36 36
* Groth, Gerhard Lutzhorn, GC 19,9/23 13 36 36
* Lempert, Emmo Lüdersburg 17,2/20 13 31 31/17,3
* Zins, Dr. Michael Elbflorenz DD 15,8/18 13 28 28/15,9
* Claespeter, Andreas Quickborn, Red Golf 13,8/16 13 26 26/13,9
* Jeroschewitz, Volkmar Gut Glinde 13,6/15 13 23 23/13,7
* Lüneborg, Bernhard Tessin, GC 13,5/15 13 26 26/13,6

33 Bauer, Sven Pinnau, GC An der 24,4/28 12 38 38/23,6
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* Svoboda, Roman Gut Glinde 15,0/17 12 24 24/15,1
* Janzen, Joachim Gut Waldhof Golf 14,0/16 12 22 22/14,1

36 Lühr, Markus Märkischer GC Potsda25,6/29 11 32 32
* Jürging, Dr. Peter Gut Glinde 20,4/23 11 31 31/20,5
* Zins, Christina Elbflorenz DD 19,5/24 11/9 28 28/19,6
* Loy, Marco HVB GC Germany 15,0/17 11 23 23/15,1

40 Ridder, Anke Gut Glinde 25,3/31 10 32 32
* Scheibe, Rigo Green Eagle, GC 22,0/25 10 28 28/22,1
* Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg 18,5/21 10 24 24/18,6
* Hüls, Martin Schloss Breitenburg 16,4/19 10 23 23/16,5
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht 10,5/12 10 18 18/10,6

45 Mertsch, Manfred Gut Glinde 25,3/29 9 34 34
* Pflugbeil, Julia HH-Treudelberg 20,0/25 9 22 22/20,1
* Sandkamp, Kerstin Green Eagle, GC 15,6/20 9/8 22 22/15,7

48 Stoof, Robert Pinnau, GC An der 31,0/36 8 36 36
* Hildebrandt, Jan Quickborn, Red Golf 27,0/31 8 33 33
* Pekdemir, Burhan Moorfleet, Red Golf 25,6/29 8 28 28/25,7
* Klünder, Matthias Hoisdorf, GC 25,1/29 8 30 30/25,2
* Lütticken, Nina Pinnau, GC An der 24,3/30 8/6 17 17/24,4
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der 23,7/27 8 28 28/23,8
* Momm, Frank Golf Lounge 22,9/26 8 24 24/23,0
* Bauer, Paul Pinnau, GC An der 22,5/26 8 28 28/22,6
* Habermann, Olaf Gut Glinde 21,3/24 8 24 24/21,4
* Kaul, Thomas Lüdersburg 18,5/21 8 25 25/18,6
* Rajabpour Arki, Kamran Peiner Hof, GP 16,5/19 8 17 17/16,6

59 Vorrink, Hermann HSV Golf-Club 28,5/33 7 31 31
* Eggers, Sabine Gut Glinde 26,5/33 7/5 27 27
** Wulf-Thiel, Angelika Gut Glinde 26,5/33 7 30 30
* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg 26,4/30 7 21 21/26,5
* Toews, Harald Gut Glinde 25,5/29 7 19 19/25,6
* Rahn, Martina Gut Kaden, GLC 23,8/29 7 24 24/23,9
* Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC 23,7/27 7 28 28/23,8
* Schlecht, Sandra Sachsenwald, GC Am 23,5/29 7 19 19/23,6
* Würbauer, Beate Schloss Breitenburg 21,9/27 7 25 25/22,0

68 Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC 30,9/38 6 29 29
* Vollmer, Kirsten Peiner Hof, GP 25,5/31 6 29 29/25,6
* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg 21,9/27 6 23 23/22,0
* Merten, Michaela Großensee, GC 21,7/27 6 23 23/21,8

72 Mutzmann, Dierk Gut Glinde 21,0/24 5 20 20/21,1
* Hahn, Uwe Ausland-USGA / USA 18,0/20 5 17 17
* Berg, Claudia Gut Bissenmoor, GA 16,8/21 5/4 12 12/16,9
* Wurnig, Brigitta Pinnau, GC An der 14,3/18 5/4 15 15/14,4

76 Metzger, Norbert Golf Lounge 31,8/37 4 25 25
* Rolf, Henrike Buxtehude, GC 29,6/36 4/3 24 24
* Witten, Ingrid Sülfeld, GC 28,6/35 4/3 25 25
* Mutzmann, Silke Gut Glinde 23,8/29 4 19 19/23,9
* Janzen, Heidemarie Gut Waldhof Golf 23,3/29 4/3 18 18/23,4
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* Vierle, Andrea Gut Glinde 21,5/27 4 20 20/21,6
82 Hüls, Elisabeth Schloss Breitenburg 36,0/44 3 22 22
* Reineke, Annette Weitenburg, GA 32,0/39 3 22 22
* Berger, Stephanie Siek/Ahrensburg, GC 29,0/35 3 15 15
* Eggers, Christian Gut Glinde 28,0/32 3 25 25
* Büttner, Andreas HH-Treudelberg 26,9/31 3 20 20
* Behm, Christina Wulfsmühle, GA Gut 24,1/30 3 23 23/24,2
* Wagner, Barbara Wulfsmühle, GA Gut 22,9/28 3 11 11/23,0
* Burmeister, Frauke Moorfleet, Red Golf 19,7/25 3 16 16/19,8

90 Samel, Heike Gross Kienitz, GC 39/47 2 12 12
* Gloistein, Heinz-Peter Aukrug 27,1/31 2 17 17
* Reimers, Ilka Pinnau, GC An der 26,9/33 2 19 19
* Wandelt, Walter Hockenberg, G&CC Am22,3/26 2 8 8/22,4

94 Schwarz, Ute Pinnau, GC An der 39/47 1 10 10
* Kruse, Bettina Siek/Ahrensburg, GC 33,5/41 1 13 13
* Ritzkowski, Kathrin Golf Lounge 32,2/39 1 17 17

97 Christensen, Ute Strelasund GmbH & Co34,0/41 0 15 15
-- Heuer, Hartmut VcG 34,5/40 No Return (NRN)
-- Tödt, Karl-Heinz Gut Waldhof Golf 12,8/14 Nicht Angetreten
-- Sadiku, Rilwan Ausland-Ausland 16,0/18 Nicht Angetreten

Netto HCP bis 15,6

1 1 Schmidt, Andreas Jersbek, GC 11,8/13 30 41 41/10,6
2 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC 4,0/ 4 33 37 37/3,9

2 3 Thiel, Olaf Gut Glinde 11,4/13 24 36 36
3 * Suslik, Stefan Buxtehude, GC 12,8/14 22 36 36

5 Iken, Andreas Hamburg Wendlohe, GC5,1/ 5 28 33 33/5,2
* Wendisch, David Green Eagle, GC 7,3/ 8 25 33 33/7,4
* Sabourin, Michael Green Eagle, GC 7,4/ 8 25 33 33/7,5
* Frauendorf, Stefan Lutzhorn, GC 9,2/10 24 33 33/9,3
9 Bauer, Simon Pinnau, GC An der 7,0/ 8 24 32 32/7,1
* Wilken, Alexander Gut Glinde 7,2/ 8 24 32 32/7,3
* Friedrichsen, Maike Gut Glinde 11,0/15 22/20 32 32/11,1
* Zehrer, Franz Green Eagle, GC 11,6/13 19 32 32/11,7
* Dittberner, Maike Gut Glinde 14,4/18 16 32 32/14,5

14 Domann, Theresa WINSTONgolf 4,4/ 7 27/24 31 31/4,5
* Schommler, Stefan Gut Waldhof Golf 12,3/14 20 31 31/12,4

16 Petersen, Daniel Lohersand, GC 1,8/ 1 29 30 30/1,9
* Bohnenberger, Sebastian Düsterberg, Hof 15,3/17 16 30 30/15,4

18 Bohlmann, Jörn Green Eagle, GC 11,8/13 17 29 29/11,9
19 Seeler, Ilja HSV Golf-Club 9,6/11 17 28 28/9,7
* Reimers, Gerd Pinnau, GC An der 12,3/14 16 28 28/12,4

21 Fischer, Oliver Green Eagle, GC 9,2/10 18 26 26/9,3
* Nielsen, Michael Wulfsmühle, GA Gut 11,3/13 15 26 26/11,4
* Lüneborg, Bernhard Tessin, GC 13,5/15 13 26 26/13,6
* Claespeter, Andreas Quickborn, Red Golf 13,8/16 13 26 26/13,9
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25 Svoboda, Roman Gut Glinde 15,0/17 12 24 24/15,1
26 Bentien, Udo Lutzhorn, GC 8,5/ 9 15 23 23/8,6
* Jeroschewitz, Volkmar Gut Glinde 13,6/15 13 23 23/13,7
* Loy, Marco HVB GC Germany 15,0/17 11 23 23/15,1

29 Janzen, Joachim Gut Waldhof Golf 14,0/16 12 22 22/14,1
* Sandkamp, Kerstin Green Eagle, GC 15,6/20 9/8 22 22/15,7

31 Anders, Bernd Hohwachter Bucht 10,5/12 10 18 18/10,6
32 Wurnig, Brigitta Pinnau, GC An der 14,3/18 5/4 15 15/14,4
-- Tödt, Karl-Heinz Gut Waldhof Golf 12,8/14 Nicht Angetreten

Netto HCP 15,7 bis 23,8

1 1 Schultz, Jörg Schloss Breitenburg 19,4/22 19 37 37/19,0
2 2 Groth, Gerhard Lutzhorn, GC 19,9/23 13 36 36
3 * Eickmeier, Andrea HH-Walddörfer 20,9/26 13 36 36

4 Dede, Marko Deinster Mühle, GC 18,1/21 16 33 33
5 Lempert, Emmo Lüdersburg 17,2/20 13 31 31/17,3
* Jürging, Dr. Peter Gut Glinde 20,4/23 11 31 31/20,5
7 Zins, Dr. Michael Elbflorenz DD 15,8/18 13 28 28/15,9
* Zins, Christina Elbflorenz DD 19,5/24 11/9 28 28/19,6
* Scheibe, Rigo Green Eagle, GC 22,0/25 10 28 28/22,1
* Bauer, Paul Pinnau, GC An der 22,5/26 8 28 28/22,6
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der 23,7/27 8 28 28/23,8
** Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC 23,7/27 7 28 28/23,8

13 Kaul, Thomas Lüdersburg 18,5/21 8 25 25/18,6
* Würbauer, Beate Schloss Breitenburg 21,9/27 7 25 25/22,0

15 Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg 18,5/21 10 24 24/18,6
* Habermann, Olaf Gut Glinde 21,3/24 8 24 24/21,4
* Momm, Frank Golf Lounge 22,9/26 8 24 24/23,0
* Rahn, Martina Gut Kaden, GLC 23,8/29 7 24 24/23,9

19 Hüls, Martin Schloss Breitenburg 16,4/19 10 23 23/16,5
* Merten, Michaela Großensee, GC 21,7/27 6 23 23/21,8
* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg 21,9/27 6 23 23/22,0

22 Pflugbeil, Julia HH-Treudelberg 20,0/25 9 22 22/20,1
23 Mutzmann, Dierk Gut Glinde 21,0/24 5 20 20/21,1
* Vierle, Andrea Gut Glinde 21,5/27 4 20 20/21,6

25 Schlecht, Sandra Sachsenwald, GC Am 23,5/29 7 19 19/23,6
* Mutzmann, Silke Gut Glinde 23,8/29 4 19 19/23,9

27 Janzen, Heidemarie Gut Waldhof Golf 23,3/29 4/3 18 18/23,4
28 Rajabpour Arki, Kamran Peiner Hof, GP 16,5/19 8 17 17/16,6
* Hahn, Uwe Ausland-USGA / USA 18,0/20 5 17 17

30 Burmeister, Frauke Moorfleet, Red Golf 19,7/25 3 16 16/19,8
31 Berg, Claudia Gut Bissenmoor, GA 16,8/21 5/4 12 12/16,9
32 Wagner, Barbara Wulfsmühle, GA Gut 22,9/28 3 11 11/23,0
33 Wandelt, Walter Hockenberg, G&CC Am22,3/26 2 8 8/22,4
-- Sadiku, Rilwan Ausland-Ausland 16,0/18 Nicht Angetreten
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Netto HCP 23,9 bis --

1 1 Bauer, Sven Pinnau, GC An der 24,4/28 12 38 38/23,6
2 2 Stoof, Robert Pinnau, GC An der 31,0/36 8 36 36
3 3 Mertsch, Manfred Gut Glinde 25,3/29 9 34 34

4 Hildebrandt, Jan Quickborn, Red Golf 27,0/31 8 33 33
5 Ridder, Anke Gut Glinde 25,3/31 10 32 32
* Lühr, Markus Märkischer GC Potsda25,6/29 11 32 32
7 Vorrink, Hermann HSV Golf-Club 28,5/33 7 31 31
8 Klünder, Matthias Hoisdorf, GC 25,1/29 8 30 30/25,2
* Wulf-Thiel, Angelika Gut Glinde 26,5/33 7 30 30

10 Vollmer, Kirsten Peiner Hof, GP 25,5/31 6 29 29/25,6
* Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC 30,9/38 6 29 29

12 Pekdemir, Burhan Moorfleet, Red Golf 25,6/29 8 28 28/25,7
13 Eggers, Sabine Gut Glinde 26,5/33 7/5 27 27
14 Eggers, Christian Gut Glinde 28,0/32 3 25 25
* Witten, Ingrid Sülfeld, GC 28,6/35 4/3 25 25
* Metzger, Norbert Golf Lounge 31,8/37 4 25 25

17 Rolf, Henrike Buxtehude, GC 29,6/36 4/3 24 24
18 Behm, Christina Wulfsmühle, GA Gut 24,1/30 3 23 23/24,2
19 Reineke, Annette Weitenburg, GA 32,0/39 3 22 22
* Hüls, Elisabeth Schloss Breitenburg 36,0/44 3 22 22

21 Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg 26,4/30 7 21 21/26,5
22 Büttner, Andreas HH-Treudelberg 26,9/31 3 20 20
23 Toews, Harald Gut Glinde 25,5/29 7 19 19/25,6
* Reimers, Ilka Pinnau, GC An der 26,9/33 2 19 19

25 Lütticken, Nina Pinnau, GC An der 24,3/30 8/6 17 17/24,4
* Gloistein, Heinz-Peter Aukrug 27,1/31 2 17 17
* Ritzkowski, Kathrin Golf Lounge 32,2/39 1 17 17

28 Berger, Stephanie Siek/Ahrensburg, GC 29,0/35 3 15 15
* Christensen, Ute Strelasund GmbH & Co34,0/41 0 15 15

30 Kruse, Bettina Siek/Ahrensburg, GC 33,5/41 1 13 13
31 Samel, Heike Gross Kienitz, GC 39/47 2 12 12
32 Schwarz, Ute Pinnau, GC An der 39/47 1 10 10
-- Heuer, Hartmut VcG 34,5/40 No Return (NRN)

Nearest to the Pin Damen

1 Wulf-Thiel, Angelika Gut Glinde 26,5/33 4,30 m 30

Nearest to the Pin Herren

1 Bauer, Simon Pinnau, GC An der 7,0/ 8 2,12 m 32/7,1

Nearest to the Line Herre

1 Hahn, Uwe Ausland-USGA / USA 18,0/20 0,44 m 17

Seite 5



Hamburger Golfwoche-24.05.2017, Ergebnisse - Stand: 24.05.17, 19:51 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Nearest to the Line Damen

1 Merten, Michaela Großensee, GC 21,7/27 0,28 m 23/21,8

* - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Handicap ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 71.3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich
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